令和５年２月 15日

各位

愛媛大学附属高等学校理科

「令和４年度愛媛大学附属高等学校教育研究大会 理科の部」のご案内

残寒の候、ますますご健勝のことと存じます。さて、「令和４年度愛媛大学附属高等学校教育研究大会

理科の部」を下記のとおり開催したく、ご案内申し上げます。この研究会は、愛媛大学附属高等学校理科

が主催となり、国の教育政策の最新動向や大学での先端的な研究知見をいかしながら、理科授業の改善・

研究を行っていくことを目的としております。新教育課程１年目の今年度は、授業の在り方、観点別評価

について試行錯誤されてきたことと思います。今年度の本会はこれらをテーマに、ご参加いただいた皆様

と学び合う会になることを目指しております。お忙しい折りかと存じますが、多くの先生方、学生、教育

関係者の皆様のご参加をお待ち申し上げます。

記

１．日  時   令和５年３月 16 日（木）１３時３０分～１６時０５分

２．開催場所   愛媛大学附属高等学校３棟２Ｆ（松山市樽味３丁目２番 40 号 ＴＥＬ089-946-9911）

３．主  催  愛媛大学附属高等学校 理科

４．日  程  １３時１０分～１３時３０分 受付

 １３時３０分～１４時１５分 研究授業：化学基礎「海水中の成分元素の分離」

 授 業 者：桐木英文

        １４時２５分～１４時３０分 開会行事（３棟２階大講義室）

１４時３０分～１４時５５分 批評会  （３棟２階大講義室）

１４時５５分～１５時２０分 デジタル採点・集計体験会

～ 観点別評価を楽しく・素早く・正確に～

         １５時２０分～１５時２５分 休憩

        １５時２５分～１５時５５分 本校課題研究実践概要説明・課題研究Ⅱ選択生徒による

ポスター発表（物理・生物・地学分野）

        １６時００分～１６時０５分 閉会行事

参加費    無料

申込方法   本校ホームページ（http://www.hi.ehime-u.ac.jp/）もしくは、右下の QR コード

(https://x.gd/ostv5)から お申し込みください。

申込締切日  令和５年３月 15日（水）の朝

※ お問い合わせ先 〒790-8566 愛媛県松山市樽味３丁目２番 40号

                愛媛大学附属高等学校  松本浩司

 matsumoto.koji.yh@ehime-u.ac.jp

                TEL 089-946-9911 FAX 089-977-8458